
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

О предупреждении распространения 
новой коронавирусной инфекции 
в филиале КузГТУ в г. Новокузнецке

На основании приказа Минобрнауки России от 2 ноября 2021 г. № 999 «О деятельности 
организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации» и с учетом эпидемиологической обстановки, приказа ректора 
КузГТУ от 05.11.2021 № 248/07 «О предупреждении распространения новой
коронавирусной инфекции в КузГТУ»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям структурных подразделений филиала КузГТУ обеспечить 
приостановление посещений обучающимися филиала помещений учебных корпусов в 
период с 8 ноября по 14 ноября 2021.

2. Утвердить численный состав работников филиала КузГТУ (исключая лиц из 
групп риска, к которым относятся лица старше 65 лет, а также имеющие хронические 
заболевания, сниженный иммунитет, беременные, с обеспечением режима самоизоляции в 
период подъема и высокого уровня заболеваемости новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)), обеспечивающих функционирование филиала КузГТУ в период с 8 ноября 
по 14 ноября 2021, в соответствии с Приложением к настоящему Приказу.

3. Перевести на дистанционную работу работников филиала КузГТУ с 8 ноября по 
14 ноября 2021, не входящих в список обеспечивающих функционирование филиала 
КузГТУ в указанный период.

4. Ведущему специалисту по охране труда Кузнецову В.В. обеспечить соблюдение 
пропускного режима в соответствии с приложением к настоящему Приказу; а также 
выполнение антитеррористических мероприятий.

5. Начальнику ОКОЗ Ходариной Н.В. обеспечить безопасные условия 
функционирования зданий, сооружений и помещений филиал КузГТУ, их содержание в 
соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье 
обучающихся, работников филиала КузГТУ, обеспечить соблюдение рекомендаций по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников и 
обучающихся, приведенных в методологических рекомендациях Роспотребнадзора МР 
3.1/2.20170/3-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) среди работников», МР 3.1/2.40206-20 «Рекомендации по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
Новокузнецк



организациях2, МР 3.1/2.10205-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего образования».

6. Руководителям структурных подразделений филиала КузГТУ обеспечить:
6.1. проведение информационно-разъяснительной работы среди работников и 

обучающихся по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
обратив особое внимание на профилактические меры, направленные на сохранение 
здоровья;

6.2. осуществление деятельности с соблюдением рекомендаций, 
утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачам 
Российской Федерации МР 3.1/2.20170/3-20 «Рекомендации по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников», МР 3.1/2.40206-20 
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
профессиональных образовательных организациях», МР 3.1/2.10205-20 «Рекомендации по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных 
организациях высшего образования».

7. Заместителю директора по учебной работе Нагрелли Е.А.:
7.1. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

работников и обучающихся по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), в том числе с привлечением студенческих советов к указанной работе, 
обратив особое внимание на профилактические меры, направленные на сохранение 
здоровья;

7.2. обеспечить проведение всех видов учебных занятий, консультации, 
руководство практикой, текущий контроль, промежуточную аттестацию государственную 
итоговую аттестацию в рамках реализации всех образовательных программ, по каждой 
форме обучения в период с 8 ноября по 14 ноября 2021 с использованием электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий в электронной информационной 
образовательной среде филиала КузГТУ (Moodle);

7.3. довести до всех участников образовательных отношений, участвующих в 
освоении и реализации образовательных программ, информацию о реализации частей 
образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий.

7.4. обеспечить контроль качества реализации образовательных программ 
(частей образовательных программ) (всех видов учебных занятий, консультации, 
руководство практикой, текущий контроль, промежуточную аттестацию государственную 
итоговую аттестацию) с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий;

7.5. организовать перенос лабораторных занятий, требующих использования 
специализированного материально-технического обеспечения, на более поздний срок, в 
соответствии с календарным графиком на 2021-2022 учебный год.

7.6. обеспечить организационно-методическое сопровождение и мониторинг 
реализации образовательного процесса с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий, консультирование участников 
образовательных отношений.

7.7. обеспечить бесперебойное функционирование электронной 
информационно-образовательной среды филиала КузГТУ;

7.8. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте филиала
КузГТУ.



7.9. организовать работу в соответствии с настоящим Приказом, обеспечив все 
условия для осуществления образовательной деятельности, в том числе техническую и 
организационную поддержку всех участников образовательных отношений, их 
соответствующую подготовку с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

13. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу от C&MAPAf №

СОСТАВ
Численный состав работников филиала КузГТУ, обеспечивающих 

функционирование филиала КузГТУ в период с 8 ноября по 14 ноября 2021

№
п.п. ФИО 08.11.2021 09.11.2021 10.11.2021 11.11.2021 12.11.2021 13.11.2021

1
Бабухина

Е.Н. X - X - X -

2
Ходарина

Н.В. X X - X - -

3
Куриленко

B.C. X - X - X -

4
Кузнецов

В.В. X - X - X -

5
Кузнецова

Ю.А. X X - X - -

6
Колычева

Е.Г. X X - X - -

7
Кочурова 

М.А. X X - X - -

8 Танков А.М. X - X - X -

9
Нагрелли

Е.А. X - X - X -

10 Евсина Т.А. X X - X - X

11
Севостьянова

Е.В. X X - X - -

12
Решетова

А.В. X X - X - X

13 Забнева Э.И. X X - X - X

Время нахождения на рабочем месте с 9:00 до 15:00


